

ARVOISAT KOTIHOIDON ASIAKKAAT JA OMAISET

⇒ **KOTIHOIDOSSA VARAUDUTAAN SUOJELEMAAN ASIAKKAITA, HUOLEHDITAAN HENKILÖSTÖN RIITTÄVYYDESTÄ JA VALMISTAUDUTAAN HOITAMAAN KORONAAN SAIRASTUNEITA ASIAKKAITA**

Saarikan alueella tilanne koronan suhteen on rauhallinen ja olemme saaneet valmistautua epidemian rantautumiseen. Toivomme valtakunnallisten linjausten purevan taudin etenemiseen ja toimintamme keskittyy epidemian etenemisen hidastamiseen suojaamalla asiakkaita ja henkilöstöä. Samalla varaudumme henkilöstön sairastumisiin ja hoitamaan koronapotilaita myös kotihoidossa.

Ikäihmisten varhaisen tuen palveluista on siirretty henkilöstöä kotihoitoon ja asumispalveluihin tukemaan hoidon toteuttamista asiakkaille välttämättömissä palveluissa. Lisäksi osassa kunnista on pystytty ohjaamaan työpanosta Saarikkaan myös päivähoidosta ja koulunkäynnin ohjaajista, joilla on lähihoitajan tutkinto.

Kotihoidon käynneistä toteutetaan tällä hetkellä vain ne käynnit, jotka ovat asiakkaan hoidon, hoivan ja kotona pärjäämisen näkökulmasta välttämättömiä. Syynä käyntien muutokseen on, että suojelemme asiakkaita hoitajakontakteilta ja sitä kautta mahdollisilta tartunnoilta. Kotihoidossa noudatetaan valtakunnallisia ja sairaanhoitopiirin ohjeistuksia. Asiakaskäynneillä hoitajat pesevät kädet sekä käyttävät käsidesiä ja hanskoja, suusuojainta ja kenkäsuojia. Suojaimia on toistaiseksi käytössä melko vähän, mutta niitä hankitaan lisää kaikin voimin.

Kotiin annettavissa palveluissa pyritään siihen, että samat työntekijät hoitavat mahdollisuuksien mukaan samoja asiakkaita tartuntariskin minimoimiseksi. Asiakkaille on nimetty kotihoidossa omat työntekijät, mutta sairastumisista johtuen henkilöstö voi kuitenkin myös vaihtua.

Voitte ottaa yhteyttä seuraaviin numeroihin, mikäli teillä on tuen tarvetta tai huolia koronaan liittyvissä asioissa:

Kannonkoski puh. 044 459 6161
Karstula puh. 044 459 6577
Kivijärvi puh. 044 459 7999
Kyyjärvi puh. 044 459 7175
Saarijärvi puh. 044 459 8797

SHP:n ohjeen mukaan kotihoidon asiakkaan sairastuessa koronaan häntä hoidetaan mahdollisuuksien mukaan omassa kodissa pienen hoitajareunan toimesta. Lääkäri määrää koronaan sairastuneen asiakkaan eristyksen, jolloin hoitajat käyttävät hoitotoimenpiteiden yhteydessä vahvempaa suojausta eli hengityssuojain, lasit/visiiri, suojaesiliina, kenkäsuojat ja hanskat. Hoitajat työskentelevät tiivistä yhteistyössä asiakkaalle määritellyn lääkärin kanssa ja saavat hoito-ohjeet suoraan häneltä tarvittaessa 24/7.

Asiakkaan toimintakyky voi perussairauksista johtuen olla siinä määrin hauras, että lääkäri tai hoitaja keskustelevat asiakkaan ja omaisten kanssa asiakkaan hoidon rajauksista eli hoidetaanko tautia aktiivisesti vai toteutetaanko hoito oireenmukaisesti. Asiakkaiden hoidon tarve arvioidaan kuitenkin aina tapauskohtaisesti.

Kotihoidon asiakkaan hoito voi edellyttää hoitajaksoa Saarikan infektio-osastolla tai infektio-aspassa, jonne asiakas siirtyy lääkärin ohjaamana. Saarikassa on Saarijärvellä kaksi yksikköä, joissa voidaan

hoitaa koronapotilaita. Toinen osasto on enemmän akuuttiin hoidon tarpeeseen ja toiseen ohjataan, jos potilaalla on pidempiaikainen hoitoon ja toimintakykyyn liittyvä tuen tarve.

Kartoitamme tällä hetkellä kotihoidon omaisten yhteystietoja vs. palveluvastaava/ sairaanhoitaja Pia Hytösen toimesta. Tarkoituksena on varmistaa, että tietomme ovat ajan tasalla, mikäli koronaan liittyen tulee tarve ottaa nopeasti yhteyttä omaisiin. Kartoitamme samalla myös sähköpostiosoitteita.

Pahoittelemme asiakkaille ja omaisille, että kotihoidon käyntiajat saattavat poiketa palvelu- ja hoitosuunnitelmista ja päivärytmiin saattaa tulla muutoksia henkilöstön poissaolojen vuoksi. Haluamme kuitenkin varmistaa, että ne ikäihmiset, joilla on suurin avuntarve saavat myös poikkeustilanteessa tarvittavan avun.

Toivomme teidän ilmoittavan, mikäli teillä on mahdollisuus ottaa hoitovastuu omasta omaisestanne mikäli, Saarikan kotihoidon hoitajaresurssit eivät sairastumisista johtuen riittäisi kaikkien asiakkaiden hoitoon. Tässä tilanteessa kaikki mahdollinen ei kiireellinen työtehtävä jätetään asiakkailla tekemättä ja keskitytään takaamaan asiakkaille perustarpeet: ruoka, lääkkeet, intiimihygienia, haavahoidot, pakolliset toimenpiteet tai mittaukset.

Muistutamme, että kirje lähetetään vain omaiselle, joka on ilmoitettu yhteyshenkilöksi. Toivomme teidän hoitavan tiedotusta mahdollisesti muihin sisaruksiin tai läheisiin.

Toivomme kaikille pitkäjänteisyyttä noudattaa valtakunnallisia ohjeita ikäihmisten ja riskiryhmäläisten suojelemiseen sekä hyvään käsi- ja yskimishygieniaan. Pääsiäinen on perinteisesti aikaa, jolloin tavataan omia läheisiä ja perhettä. Tänä vuonna käytämme yhteydenpitoon puhelinta ja muita kommunikaatiovälineitä.

Rauhallista pääsiäisen aikaa toivotellen Saarikan kotihoidon väki!

Lisätietoja:

Kannonkoski palveluvastaava Laura Kuusela puh. 044 4598 709
Karstula palveluvastaava Anu Lampinen puh. 050 4598 939
Kivijärvi vs. palveluvastaava Sirpa Manninen puh. 044 4597 926
Kyyjärvi vs. palveluvastaava Mari Pohjoiskangas puh. 044 4596 571
Saarijärvi palveluvastaava Paula Paavola puh. 040 1578 900

6.4.2020

Anu Kinnunen
palvelupäällikkö
koti- ja asumispalvelut
Sote ky/ Perusturvaliikelaitos Saarikka

Puh. 044 4598332
anu.kinnunen@saarikka.fi